Prouechosamete. Vtiliter. de Offic. Cōmode. pro Sext. Cū vtilitate.

Prouer y aduertir lo que es bien que se baga. Prouideo, es. pro Muræ. Est boni cōſulis non ſolū videre quid agatur, verū etiā prouiderre, quid futurū fit. Præcaueo. ad Att. A me ita præcautū & prouifum est. & pro Plan. Prouidere ante & præcauere. Caevo, es. ad Att. Cætera que consilio prouidere potuerunt cauebuntur.

Proſpicio. cis. de Clar. Proſpice quod prouidendum est. Consulo, is. in Verr. Per Deos immortales iudices consulite & prouidente. Medeor, is. ad Quint. Frat. Consulere omnibus, mederi incommodis hominum prouidere saluti.

Prouer inconvenientes que no succederan tan preſto. Cicer. in Anton. In postremum quam longissime prouidere.

Prouedor de trigo. Frumentarius mērator. 3. Offic.

Prouer goniernos. Mandare magistratum. pro Plancio.

Prouer dignidades. Decernere honores alicui. ad Attic.

Prouidencia. Prouidentia, x. de Inuen. Mens mundi. de Nat. Deor. Græcis Prouia. de Nat. Deor. Illa vis quæ potissimum prouidet & in hoc est occupata. de Nat. Deorum.

Proueydo; que cōprudēcia prouee las eos y las oyden. Prouidit homo, in Verr.

544 Dictionario de vocablos y phrases

- in Verr. Multum prouidens. in epist. Prudens. in Partit. Solers de Natura.
- Prouincia.** Prouincia, æ. pro Flac. Dioceesis. in epist.
- Prouincia encomendada a alguno.** Legataria prouincia. lib. 5. ad Atticum. Que occasiono a triumpho al que la gano. Triumphalis prouincia. in Piso nem.
- Prouision o prouida cautela.** Prouisio, is. in Tuscul. Multum prodest prouisio animi. Cautio, is. de Amicit.
- Prouision para mucha gente, y mas en tiempo de guerra.** Commeatus. pro Pompeio.
- Prouision necessaria para la republica.** Annona, æ. lib. 2. de Diuin.
- Prouision cara.** Annona durior. pro domo sua. Annona carissima. pro domo sua. Difficultas annonæ. Summa in opia rei frumentariae. pro domo sua. Ingrauescens annona. pro domo sua. Annona carior. in epist.
- Prouision barata auiendo precedido gran penuria.** Vilitas annonæ ex summa in opia & caritate rei frumentariae consecuta est.
- Prouision barata que resulto de la carestia, porque acudieron muchos a vender.** in Verr. Vberiora cibaria facta sunt. caritate credo.
- Prouision para un mes.** Menstrua cibaria. 5. actio. in Verrem.
- Prouision.** Penum. Teren. in Eunuch.
- Prouocar a alguno a que se enoje.** Facere illi stomachum. lib. 1. epist. Famil. Idem est mouere stomachum. in epist. Prouoco. in epist. Ego enim respondere facilius possum quam prouocare. Fodico, as. Non est in nostra potestate fodicantibus his rebus. Lacesco & scripto aliquo lacessis. in epist. Tento. pro Pompe. Nationes, quas nunquam pop. Roma. Neque lacessendas h'ello neque tentandas putauit. Voco. in Orat. Semper autem scribis, aut me vocas ad scribendum. Adigo. Terent. in Adolph. Tu homo adigis me ad insaniam. Irrito. pro Milo. Vi irritare ferroque laceſſe realiquem.
- Prouocador e incitador atrevido.** Procax in laceſſendo. in epist.
- Prouoca a todos a que no solo le aborrezcan, pero a quitarle la vida.** Conuerit omnium in se non solum, odia sed etiam arma. pro Deiotaro.
- Prouocado a enojo.** Irritatus. Terent. in Phormione. Laceſſitus. ad Atticum.
- Proximo pessimo.** Proximus. Teren. & Cicer. frequentius.